

Data publikacji: 10-12-2010



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
VII KADENCJA**

Warszawa, dnia 8 grudnia 2010 r.

Druk nr 1046 A

SPRAWOZDANIE
KOMISJI GOSPODARKI NARODOWEJ
oraz
**KOMISJI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO I ADMINISTRACJI
PAŃSTWOWEJ**

o uchwalonej przez Sejm w dniu 26 listopada 2010 r.

ustawie o kierujących pojazdami

Marszałek Senatu dnia 7 grudnia 2010 r. skierował ustawę do komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 8 grudnia 2010 r.

- komisje wnoszą:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej
(-) Mariusz Witczak

Przewodniczący Komisji
Gospodarki Narodowej
(-) Jan Wyrowiński

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

w sprawie ustawy o kierujących pojazdami

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 26 listopada 2010 r. ustawy o kierujących pojazdami, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w ust. 2 wyrazy "art. 80 ust. 1 i 4" zastępuje się wyrazami "art. 80 ust. 1 – 5";
- 2) w art. 4 w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia skreśla się dwukrotnie użyty wyraz "odpowiednio";
- 3) w art. 5 w ust. 2 wyrazy "pojazdem silnikowym lub zespołem pojazdów Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej lub pobranym w ramach świadczeń na rzecz obrony" zastępuje się wyrazami "pojazdem silnikowym, zespołem pojazdów Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej lub pojazdem pobranym w ramach świadczeń na rzecz obrony";
- 4) w art. 6 w ust. 1 w pkt 4 w lit. a skreśla się wyrazy "z zastrzeżeniem ust. 3,";
- 5) w art. 6 w ust. 1 w pkt 6 w lit. c wyrazy "z zastrzeżeniem ust. 4" zastępuje się wyrazami "z zastrzeżeniem ust. 2";

- 6) w art. 8 w ust. 1 w pkt 6 wyrazy "ust. 3 pkt 1" zastępuje się wyrazami "ust. 3 pkt 2";
- 7) w art. 8 w ust. 1 w pkt 7 w lit. b wyrazy "ust. 3 pkt 2" zastępuje się wyrazami "ust. 3 pkt 3";
- 8) w art. 12 w ust. 2 w pkt 1 wyrazy "A2, A" zastępuje się wyrazami "A2 lub A";
- 9) w art. 15 w ust. 2 w pkt 1 wyraz "zmieniająca" zastępuje się wyrazem "zmieniającą" oraz wyraz "uchylająca" zastępuje się wyrazem "uchylającą";
- 10) w art. 21 w ust. 1 wyrazy "art. 8 lub 9" zastępuje się wyrazami "art. 8 lub art. 9";
- 11) w art. 26 w ust. 5 w pkt 3 po wyrazach "w art. 23 ust. 2 pkt 3" dodaje się wyrazy "oraz ust. 5 pkt 4";
- 12) w art. 27 w ust. 2 w pkt 5 w lit. b skreśla się dwukrotnie użyty wyraz "ośrodka";
- 13) w art. 27 w ust. 4 w lit. b wyrazy "w art. 23 ust. 5 pkt 2 i 3" zastępuje się wyrazami "w art. 23 ust. 5 pkt 2 - 4";
- 14) w art. 31:
 - a) po ust. 2 dodaje się ust. 2a – 2c w brzmieniu:
 - "2a. Poświadczenie, o którym mowa w ust. 1, wydaje, za opłatą oraz po uiszczeniu opłaty ewidencyjnej, w drodze decyzji administracyjnej, starosta, o którym mowa w art. 28 ust. 3, po sprawdzeniu spełniania dodatkowych wymagań przez ośrodek szkolenia kierowców.
 - 2b. Starosta umieszcza informację o wydaniu poświadczenia potwierdzającego spełnianie dodatkowych wymagań przez ośrodek szkolenia kierowców w rejestrze przedsiębiorców prowadzących ośrodek szkolenia kierowców.
 - 2c. Starosta wydaje decyzję o cofnięciu poświadczenia potwierdzającego spełnianie dodatkowych wymagań przez ośrodek szkolenia kierowców, jeżeli ośrodek szkolenia kierowców przestał spełniać wymagania, o których mowa w ust. 1.",
 - b) dodaje się ust. 5 w brzmieniu:

"5. Opłata, o której mowa w ust. 2a, z wyjątkiem opłaty ewidencyjnej, stanowi dochód powiatu.";

- 15) w art. 32 w ust. 1 w pkt 2 w lit. c skreśla się wyrazy "pkt 1";
- 16) w art. 33 w ust. 2 w pkt 3 w lit. b oraz w art. 38 w ust. 2 w pkt 4 w lit. b wyrazy "art. 46 ust. 4" zastępuje się wyrazami "art. 46 ust. 5";
- 17) w art. 43 w ust. 1 wyrazy " kierowania motorowerem, pojazdami silnikowymi oraz kursu dla kandydatów na instruktorów i kandydatów na wykładowców" zastępuje się wyrazami "kierowania motorowerem lub pojazdami silnikowymi, kursu dla kandydatów na instruktorów i kandydatów na wykładowców oraz dla instruktorów i wykładowców,";
- 18) w art. 44 w ust. 1 w zdaniu wstępnym wyraz "ośrodek" zastępuje się wyrazami "ośrodek szkolenia kierowców";
- 19) w art. 44 w ust. 4 w pkt 2 w lit. c wyrazy "art. 27 ust. 1 pkt 5" zastępuje się wyrazami "art. 27 ust. 1 pkt 6";
- 20) w art. 47 w ust. 6 w pkt 3 wyrazy "art. 44 ust. 2" zastępuje się wyrazami "art. 45 ust. 2";
- 21) w art. 49 w ust. 1 w pkt 3 w lit. a wyraz "uprawnień" zastępuje się wyrazem "uprawnienia";
- 22) w art. 58 w ust. 2 w pkt 1 oraz w pkt 3 w lit. a wyrazy "ust. 1 pkt 1 – 8" zastępuje się wyrazami "ust. 1 pkt 1 – 9";
- 23) w art. 58 w ust. 5 wyrazy "ust. 1 pkt 6" zastępuje się wyrazami "ust. 1 pkt 7";
- 24) w art. 61 w ust. 1 wyrazy "art. 58 ust. 1 pkt 5" zastępuje się wyrazami "art. 58 ust. 1 pkt 6";
- 25) w art. 61 w ust. 2 wyrazy "art. 58 ust. 1 pkt 1 - 5 i 8" zastępuje się wyrazami "art. 58 ust.

- 1 pkt 1 - 5, 8 i 9";
- 26) w art. 65 w ust. 1 w pkt 1 wyrazy "w wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego" zastępuje się wyrazami "w wojewódzkim ośrodku ruchu drogowego";
- 27) w art. 71 w ust. 1 w pkt 4 w lit. c wyraz "potwierdzeniu" zastępuje się wyrazem "potwierdzenie";
- 28) w art. 71 w ust. 5 wyrazy "ust. 3" zastępuje się wyrazami "ust. 4";
- 29) w art. 82 w ust. 1 skreśla się pkt 7;
- 30) w art. 87 w ust. 3 w pkt 4 w lit. b wyrazy "art. 88 ust. 5" zastępuje się wyrazami "art. 88 ust. 8";
- 31) w art. 112 w ust. 1 w pkt 2 w lit. c wyrazy "art. 106 ust. 1 pkt 1" zastępuje się wyrazami "art. 106 ust. 1 pkt 4";
- 32) w art. 117 w ust. 8 wyraz "stanowią" zastępuje się wyrazem "stanowi";
- 33) w art. 118 w ust. 10 w zdaniu wstępnym wyrazy "ust. 8" zastępuje się wyrazami "ust. 9";
- 34) w art. 121 wyraz "ogłaszanego" zastępuje się wyrazem "ogłaszanemu";
- 35) w art. 122 w ust. 1 w pkt 1 wyrazy "art. 31 ust. 2 – 4" zastępuje się wyrazami "art. 31 ust. 1";
- 36) w art. 125 w pkt 2 w lit. a, pkt 3 otrzymuje brzmienie:
"3) wymagania w stosunku do uczestników ruchu drogowego;"
- 37) w art. 125 w pkt 8 w lit. a w tiret drugim oraz w lit. b i c wyrazy "art. 31 ust. 2," zastępuje się wyrazami "art. 31 ust. 2a,";

- 38) w art. 126 w pkt 2, w lit. a wyraz "spełnia" zastępuje się wyrazem "spełniają";
- 39) w art. 130:
- a) w ust. 2 po wyrazie "Rejestr" dodaje się wyrazy "uprawnionych lekarzy",
 - b) w ust. 9 po wyrazie "rejestru" dodaje się wyrazy "uprawnionych lekarzy".